



FABRIZIO BERTINI

ABOGADO- IDONEO CNV- CRYPTOSPECIALIST- COMPLIANCE/PLAFT

✉ fabrib96@gmail.com

☎ 54 9 351 323 1855

in <https://www.linkedin.com/in/fabrizio-bertini/>

PERFIL PROFESIONAL

Abogado egresado de la Universidad Nacional de Cordoba, con especializacion en Mercado de capitales y Certificacion de idoneidad de la Comision Nacional de Valores, actualmente desarrollandome en formacion de posgrado en Derecho 4T: FinTech, GovTech, RegTech y LegalTech y en Certificacion en Etica y Compliance Empresarial (Universidad Catolica de Cordoba). Experiencia laboral en sector publico y privado, en areas como la comercial, juridica y financiera.

EDUCACIÓN

UNIVERSIDAD CATOLICA 2021
Certificación. Ética y Compliance empresarial
TokenEconomy, Gobierno Corporativo.
DataPrivacy. *Córdoba, Argentina*

UNIVERSIDAD CATOLICA 2021
Diplomatura 4T. Formación jurídica y
financiera en Fintech, Govtech, Regtech and
LegalTech. *Córdoba, Argentina*

UTN - BUENOS AIRES 2020
Experto Universitario en Mercado de
Capitales. *Buenos Aires, Argentina*

UNC - FACULTAD DE DERECHO 2015 - 2021
Abogado. *Córdoba, Argentina*

EXPERIENCIA LABORAL

ESTUDIO AUCAR & ASOC. 2020 - ACTUAL
Abogado. Derecho civil, comercial y de
defensa del consumidor. *Córdoba, Argentina*

MINISTERIO DE LA MUJER (CBA) 2020
Responsable de Legales de la Dirección
General "CBA CON ELLAS". *Córdoba,
Argentina*

ERSEP CBA 2019 - 2020
Pasante de Legales Secretaria del Directorio.
Córdoba, Argentina

BERTINI AUTOMOTORES 2015 - 2019
Analista de documentación, ventas y créditos
prendarios. Gestoría del automotor. *Córdoba,
Argentina*

OTRAS ACTIVIDADES

CÁMARA DE COMERCIO AUTOMOTOR
Vocal Titular de la Comisión Directiva.
Córdoba, Argentina

UNIVERSIDAD CATOLICA
Miembro Titular de la Sala de Blockchain e
Inteligencia Artificial. *Córdoba, Argentina*

HABILIDADES Y CERTIFICADOS

TRABAJO EN EQUIPO

ESTRATEGIA

MEJORA DE PROCESOS

RESPONSABILIDAD

GESTIÓN DE RIESGOS

IDONEO CNV

MS OFFICE

DACTILOGRAFIA

INGLÉS

SOLIDITY (SC)



FABRIZIO BERTINI

LAWYER- CERTIFIED FINANCIAL ADVISOR- CRYPTOSPECIALIST- COMPLIANCE/AML

✉ fabrib96@gmail.com

📞 54 9 351 323 1855

in <https://www.linkedin.com/in/fabrizio-bertini/>

PROFESSIONAL PROFILE

I am a lawyer graduated from the National University of Cordoba, specializing in capital markets and Certification of suitability from the National Securities Commission, currently developing postgraduate training in 4T Law: FinTech, GovTech, RegTech and LegalTec. In addition, I am studying the Certification in Business Ethics and Compliance (Catholic University of Cordoba). Work experience in the public and private sector, in areas such as commercial, legal and financial.

EDUCACIÓN

UNIVERSIDAD CATOLICA 2021
Certification. Business Ethics and Compliance
TokenEconomy, Corporate Governance.
DataPrivacy. Cordoba Argentina

UNIVERSIDAD CATOLICA 2021
Diploma 4T. Legal and financial training in
Fintech, Govtech, Regtech and LegalTech.
Cordoba Argentina

UTN - BUENOS AIRES 2020
University Expert in Capital Markets. Buenos
Aires, Argentina

UNC - FACULTAD DE DERECHO 2015 - 2021
Lawyer (Generalist Background). *Córdoba,
Argentina*

EXPERIENCIA LABORAL

ESTUDIO AUCAR & ASOC. 2020 - ACTUAL
Lawyer. Civil, commercial and consumer
defense law. Cordoba Argentina

MINISTERIO DE LA MUJER (CBA) 2020
Head of Legal of the General Directorate "CBA
CON ELLAS". Cordoba Argentina

ERSEP CBA 2019 - 2020
Legal Intern Secretary of the Board of
Directors. Cordoba Argentina

BERTINI AUTOMOTORES 2015 - 2019
Documentation, sales and collateral credit
analyst. Automotive management. Cordoba
Argentina

OTRAS ACTIVIDADES

CÁMARA DE COMERCIO AUTOMOTOR
Member of the Board of Directors. Cordoba
Argentina

UNIVERSIDAD CATOLICA
Titular Member of the Blockchain and Artificial
Intelligence Room, Córdoba, Argentina

HABILIDADES Y CERTIFICADOS

TEAMWORK

STRATEGY

PROYECT MANAGEMENT

RESPONSIBILITY

RISK MANAGEMENT

CAPITAL MARKETS

MS OFFICE

DACTILOGRAPHY

ENGLISH

SOLIDITY (SC)